Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска

ПРИКАЗ

26.08.2025 № 258/1

Об организации деятельности творческих группы

в МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска

в 2025-2026 учебном году

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 17 октября 2013 года №

1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования», в целях реализации годовых задач, создания условий для

профессионального общения педагогов ДОУ, развития их творческой активности,

формирования и совершенствования профессиональных компетенций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы творческих групп по направлениям и корпусам.

2.Руководителям Творческих групп:

2.1. организовать работу по реализации календарного плана воспитательной работы МАДОУ

№ 5 на 2025-2026 учебный год.

2.3. представить результаты деятельности творческой группы на итоговом педагогическом

совете в мае 2026г.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

Т.В. Сидорова

 Утверждено

Приказом МАДОУ «Детский сад № 5»

г. Горнозаводска

от 26.08.2025г. № 258/1

Состав Творческой группы корпуса 1,

расположенного по адресу: ул. Гипроцемента,33

№

п/

п

ФИО сотрудника Должность  Категория  Распределение
обязанностей

членов творческой

группы

Электронная
почта

1 Шахманаева Т.А. Воспитатель Высшая

кв. категория

руководитель

творческой

группы

tatjana.shahmana

eva@yandex.ru

2 Лысенко Н.А. Воспитатель Высшая

кв. категория

секретарь

творческой

группы

natalia_lysenko_

84@mail.ru

3 Грушаник О.Р. Воспитатель  Высшая

кв.категория

член творческой

группы

gru.olga78@y
andex.ru

4 Шипицина Ю.А. Музыкальный

руководитель

 Первая

кв. категория

член творческой

группы

cool.shipicina
@yandex.ru

mailto:tatjana.shahmanaeva@yandex.ru
mailto:tatjana.shahmanaeva@yandex.ru
mailto:natalia_lysenko_84@mail.ru
mailto:natalia_lysenko_84@mail.ru
mailto:gru.olga78@yandex.ru
mailto:gru.olga78@yandex.ru
mailto:cool.shipicina@yandex.ru
mailto:cool.shipicina@yandex.ru

Утверждено

Приказом МАДОУ «Детский сад № 5»

г. Горнозаводска

от 26.08.2025г. № 258/1

Состав Творческой группы

корпуса 5, расположенного по адресу: ул. 30 лет Победы, 22-а

№

п/п

Ф.И.О. сотрудника должность категория распределение

обязанностей

членов творческой

группы

электронная

почта

1. Шамхалова А.С. Воспитатель Высшая

кв.категория

руководитель

творческой группы

ashamxalova@list.ru

2.  Кудрявцева О.И. Воспитатель  Первая

кв.категория

секретарь

творческой группы

miss.oksana2020@ya

ndex.ru

3.  Осколкова Т.С. Воспитатель Первая

кв.категория

член творческой

группы

 oskolkova.t@mail.ru

4. Курилова Н.Н. Музыкальный

руководитель

Высшая

кв.

категория

член творческой

группы

kurilowa.nataliya@ya

ndex.ru

5.  Аншитц Н.В. Воспитатель Не

аттестована

член творческой

группы

anshitts.nataha@yand

ex.ru

6. Шилова Татьяна

Валентиновна

Инструктор

по ФИЗО

Высшая

кв.категория

член творческой

группы

shilova.tana@mail.ru

https://e.mail.ru/compose?To=ashamxalova@list.ru
mailto:miss.oksana2020@yandex.ru
mailto:miss.oksana2020@yandex.ru
mailto:oskolkova.t@mail.ru
https://e.mail.ru/compose?To=kurilowa.nataliya@yandex.ru
https://e.mail.ru/compose?To=kurilowa.nataliya@yandex.ru
mailto:anshitts.nataha@yandex.ru
mailto:anshitts.nataha@yandex.ru
mailto:shilova.tana@mail.ru

Утверждено

Приказом МАДОУ «Детский сад № 5»

г. Горнозаводска

от 26.08.2025г. № 258/1

Состав Творческой группы «Играй-Город»

корпуса 10, расположенного по адресу: ул. Кирова, 8а

№

п/п

Ф.И.О.

сотрудника

должность категория распределение

обязанностей членов

творческой группы

электронная

почта

1. Копылова М.В. Учитель-

логопед

Высшая кв.

категория

Руководитель

творческой группы

marina.kopylova.

70@mail.ru

2. Болотова М.А. Инструктор

по

физической

культуре

Первая

кв.категория

член творческой

группы

marina_bolotova_198

2@mail.ru

3. Береснева Ю.В. Воспитатель СЗД член творческой

группы

Beresneva.31@mail.r

u

4. Лежнева Е.П. Воспитатель Высшая

кв.категория

член творческой

группы

lezhneva.elena.197
2@gmail.com

5. Никулина А.П. Музыкальны

й

руководитель

Высшая

кв.категория

член творческой

группы

niku_alla@mail.ru

6. Апрускина И.А. Воспитатель Первая

кв. категория

член творческой

группы

iapruskina@mail.ru

7. Ярославцева А.С. Педагог-

психолог

Первая

кв. категория

Секретарь творческой

группы

anna.mogilnikowa@

mail.ru

8. Булычева Л.Ю. Воспитатель  Высшая кв.

категория

член творческой

группы

lydmilla09@yandex.r

u

mailto:marina.kopylova.70@mail.ru
mailto:marina.kopylova.70@mail.ru
mailto:marina_bolotova_1982@mail.ru
mailto:marina_bolotova_1982@mail.ru
mailto:Beresneva.31@mail.ru
mailto:Beresneva.31@mail.ru
mailto:lezhneva.elena.1972@gmail.com
mailto:lezhneva.elena.1972@gmail.com
mailto:niku_alla@mail.ru
mailto:iapruskina@mail.ru
mailto:anna.mogilnikowa@mail.ru
mailto:anna.mogilnikowa@mail.ru
mailto:lydmilla09@yandex.ru
mailto:lydmilla09@yandex.ru

Утверждено

Приказом МАДОУ «Детский сад № 5»

г. Горнозаводска

от 08.08.2024г. № 281

Состав проблемно -творческой группы по реализации экологического проекта

«Дошколята ЗА чистый город»

№

п/п

ФИО сотрудника Должность  Категория  Распределение

обязанностей
членов творческой

группы

Электронная

почта

1.  Лысенко Н.А. Воспитатель Высшая кв.

категория

 Руководитель

проблемно -

творческой группы

natalia_lysenko_84

@mail.ru

2.  Кудрявцева О.И. Воспитатель Высшая кв.

категория

Член творческой

группы

miss.oksana2020@

yandex.ru

3.  Мартемьянова

Т.В.

воспитатель Высшая кв.

категория

Член творческой

группы

tatiana.martemjano

va@yandex.ru

4.  Тетерина Е.А. воспитатель Первая кв.

категория

Член творческой

группы

beresnewa.teteri20

16@yandex.ru

5.  Горбушина Н.Г. воспитатель Первая кв.

категория

Член творческой

группы

gorbushina.74@lis

t.ru

6.  Сидорова Е.Н. воспитатель Первая

кв.категория

Член творческой

группы

elenasidorova.197

1@mail.ru

7.  Косатухина Н.А. Воспитатель Высшая

кв.категория

Член творческой

группы

kosatuhina@indox.

ru

mailto:natalia_lysenko_84@mail.ru
mailto:natalia_lysenko_84@mail.ru
mailto:miss.oksana2020@yandex.ru
mailto:miss.oksana2020@yandex.ru
mailto:tatiana.martemjanova@yandex.ru
mailto:tatiana.martemjanova@yandex.ru
mailto:beresnewa.teteri2016@yandex.ru
mailto:beresnewa.teteri2016@yandex.ru
mailto:gorbushina.74@list.ru
mailto:gorbushina.74@list.ru
mailto:elenasidorova.1971@mail.ru
mailto:elenasidorova.1971@mail.ru
mailto:kosatuhina@indox.ru
mailto:kosatuhina@indox.ru

ПЛАН – КАРТА

Проблемно- творческой рабочей группы по экспериментальной деятельности

по экологическому образованию дошкольников

на 2025-2026 учебный год

Месяц Содержание работы Ответственные

Сентябрь

Октябрь

1. Заседание РГ педагогов-экологов «Анализ

работы по реализации сообщества в ВК

контакте «Дошколята за чистый город» в

2025-2026 учебном году.

2. Поход во всех корпусах в «Осенний лес» с

участием Эколята-молодые защитники

природы.

3. Конкурс В ДОУ «Осенний калейдоскоп»

Зам. зав. по ВМР Новоселова

И.В.,

Старший воспитатель: Колегова

Е.В.

Руководитель РГ Лысенко Н.А.

Воспитатели:

Горбушина Н.Г.

Косатухина Н.А.

Кудрявцева О.И.

Сидорова Е.Н.

Мартемьянова Т.В.

Тетерина Е.А.

Октябрь 1. Участие всех корпусов в экологической

акции: Сделай мир чище!» по сбору

макулатуры и пластика.

2. Заседание РГ «Основное направление

работы педагогического коллектива в

сообществе ВК контакте «Дошколята за

чистый город!»

Зам. зав. по ВМР Новоселова

И.В.

Старший воспитатель Колегова

Е.В.

Руководитель РГ

Лысенко Н.А.

Кудрявцева О.И.

Горбушина Н.Г.

Косатухина Н.А.

Сидорова Е.Н.

Мартемьянова Т.В.

Тетерина Е.А.

Ноябрь 1.Акция «Синичкин день» -беседа, работа с

родителями, досуг, создания творческих

работ…

2.ЭКО- онлайн выставка приурочен
Всемирному дню вторичной переработки
мусора.

Руководитель РГ

Лысенко Н.А.

Воспитатели:

Горбушина Н.Г.

Косатухина Н.А.

             Кудрявцева О.И.

Сидорова Е.Н.

Мартемьянова Т.В.

Тетерина Е.А.

Декабрь

Январь

Февраль

1.Приурочить акцию

ФГБУ «Государственный заповедник

«Басеги»: «Птичья столовая», «Птицы наши

друзья».

2.Экологическая акция Елочка, живи! -
онлайн сообществе «Дошколята за чистый
город»
3.11 января – День заповедников и

национальных парков.

Руководитель РГ

Лысенко Н.А.

Воспитатели

Горбушина Н.Г.

Косатухина Н.А.

Кудрявцева О.И.

Сидорова Е.Н.

Мартемьянова Т.В.

Тетерина Е.А.

Март

Праздник ко дню Земли, акция «Помоги

природе, посади дерево, приберем и мусор

Руководитель РГ

Лысенко Н.А.

Апрель

соберём). Эко-десант «Сделаем планету

чище».

Анкетирование родителей «Мусор вокруг

нас»

1Апреля – Международный праздник птиц.

Воспитатели

 Мартемьянова Т.В.

Кудрявцева О.И.

Тетерина Е.А.

Горбушина Н.Г.

Косатухина Н.А.

Сидорова Е.Н.

Май

Рефлексия проблемно Эко сообщество ВК

контакте , оформление отчётной

документации.

Руководитель РГ

Лысенко Н.А.

 Июнь

Июль

Август

 5 июня Всемирный день, окружающий

среды. День Эколога.

Дефиле парад на лучший костюм из

бросового материала.

Руководитель РГ

Лысенко Н.А.

Воспитатели

Мартемьянова Т.В.

Кудрявцева О.И.

Тетерина Е.А

Горбушина Н.Г.

Косатухина Н.А.

Сидорова Е.Н.

Утверждено

Приказом МАДОУ «Детский сад № 5»

г. Горнозаводска

от 26.08.2025г. № 258/1

Состав проблемно-творческой группы по реализации

краевого проекта «STEAMka»

по плану мероприятий и системе организации деятельности детских садов города Перми и

Пермского края по направлению STEAM-образования.

№ п/п ФИО сотрудника Должность  Категория  Распределение

обязанностей

членов

творческой

группы

Электронная

почта

1   Елькина С.Н. Воспитатель Высшая

кв. категория

 Руководитель

проблемно -

творческой

группы

svetlana71-

2011@mail.ru

2  Петухова С.Е. Воспитатель Первая

кв. категория

член

творческой

группы

dsdmitrienko1978@

mail.ru

3 Мужикова С.А. Педагог-

психолог

Высшая кв.

категория

член

творческой

группы

svetochek.m_1983

@mail.ru

4 Талипова Е.А.   Воспитатель  СЗД член

творческой

группы

tolipova2018@yan

dex.ru

mailto:svetlana71-2011@mail.ru
mailto:svetlana71-2011@mail.ru
mailto:dsdmitrienko1978@mail.ru
mailto:dsdmitrienko1978@mail.ru
mailto:svetochek.m_1983@mail.ru
mailto:svetochek.m_1983@mail.ru
mailto:tolipova2018@yandex.ru
mailto:tolipova2018@yandex.ru

Утверждено

Приказом МАДОУ «Детский сад № 5»

г. Горнозаводска

от 26.08.2025г. № 258/1

Состав творческой группы по организации мероприятий

в рамках краевого семейного конкурса «Нужные люди»

№ п/п ФИО сотрудника Должность  Категория  Распределени

е

обязанностей

членов

творческой

группы

Электронная

почта

1 Демидова Н.А.  Социальный

педагог

  Первая кв.

категория

 Руководитель

рабочей

группы

 deva-deva@list.ru

2 Колегова Е.В.   старший

воспитатель

 высшая

кв. категория

член рабочей

группы

  pr-

elena1975@yande

x.ru

3 Никулина А.П.  музыкальный

руководитель

 Высшая кв.

категория

член рабочей

группы

niku_alla@mail.ru

4 Корепанова Т.М. музыкальный

руководитель

Первая кв.

категория

член рабочей

группы

adistrenty@mail.ru

5 Аншитц Н.В. воспитатель  член рабочей

группы

anshitts.nataha@y

andex.ru

6 Юкнялис А.А. воспитатель Первая кв.

категория

член рабочей

группы

koncov89@mail.ru

7 Горбушина Н.Г. воспитатель  член рабочей

группы

gorbushina.74@lis

t.ru

8 Коновалова Т.В. воспитатель Высшая кв.

категория

член рабочей

группы

konovalovatoma92

@mail.ru

9 Болотова М.А. Инструктор

по

физической

культуре

Первая кв.

категория

член рабочей

группы

marina_bolotova_

1982@mail.ru

10 Панкратова С.Г. воспитатель Первая кв.

категория

член рабочей

группы

pankratova.swetlan

a2017@yandex.ru

11 Рязяпова О.И. воспитатель Первая кв.

категория

член рабочей

группы

amirka15@ramble

r.ru

12 Булычева Л.Ю. воспитатель Высшая кв.

категория

член рабочей

группы

lydmilla09@yande

x.ru

13 Лежнева Е.П. воспитатель Высшая кв.

категория

член рабочей

группы

lezhneva.elena.197

2@gmail.com

mailto:deva-deva@list.ru
mailto:pr-elena1975@yandex.ru
mailto:pr-elena1975@yandex.ru
mailto:pr-elena1975@yandex.ru
mailto:niku_alla@mail.ru
mailto:adistrenty@mail.ru
mailto:anshitts.nataha@yandex.ru
mailto:anshitts.nataha@yandex.ru
mailto:koncov89@mail.ru
mailto:gorbushina.74@list.ru
mailto:gorbushina.74@list.ru
mailto:konovalovatoma92@mail.ru
mailto:konovalovatoma92@mail.ru
mailto:marina_bolotova_1982@mail.ru
mailto:marina_bolotova_1982@mail.ru
mailto:pankratova.swetlana2017@yandex.ru
mailto:pankratova.swetlana2017@yandex.ru
mailto:amirka15@rambler.ru
mailto:amirka15@rambler.ru
mailto:lydmilla09@yandex.ru
mailto:lydmilla09@yandex.ru
mailto:lezhneva.elena.1972@gmail.com
mailto:lezhneva.elena.1972@gmail.com

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение